Data Messane anno Domini MºCCºLXXXIIº mense octobris 
XX eiusdem, XI indicionis.

456

[1282, octubre, 20. Messina]1

El rei Pere informa Corrado d’Antioquia, al qual envia com a am-
baixador Santoro da Paternone, dels seus primers èxits i l’exhorta 
a intervenir contra Carles des dels seus dominis; li diu que si 
ara no li pot confirmar els privilegis dels quals gaudia, perquè 
es tracta de terres que encara no es troben sota el seu control, 
de totes maneres el recompensarà adequadament.

 Reg. 53, f. 37r-v.
 Ed. Carini 1882: doc. 116.

Petrus, Dei gracia et cetera, nobili viro Corrando (sic) de 
Antiochia, dilecto affini et fideli suo, salutem et amorem scince-
rum. Devotionis tue litteras, quas per latorem presencium nostro 
culmini destinasti, tanto benigne nostra recipit serenitas, quanto 
inter ceteros fideles regni nostri Sicilie vos puro zelo diligimus et 
in armario nostre consciencie sincera benignitate prosequimur, et 
autem, super hiis quod Santorus de Paternione, familiaris noster, 
predictus tuus nuncius pro parte tua nostre retulit magestati, 
responsum congruum consequaris. Scire fidelitatem tuam volu-
mus quod, divina cohoperante clemencia, que causam nostram 
benigne prosequitur et gubernat, in civitate nostra Messane feli-
citer degentes incolumes, totam insulam Sicilie pacifice nostram 
subiectam dominio possidemus, sperantes in brevi nichilominus, 
eadem divina operante clemencia, tocius regni residuum nostro 
dominio sociare, de omnibus hostibus obtinentes cotidie victoriam 
et triumphum. Tu autem, cum amicis tuis et aliis nostris fideli-
bus, sic tractare et operari procures, quod regnum ab ipsa parte 
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possis intrare, et terras et homines ipsarum parcium nostro felici 
dominio convertendo, graciose te gerens cum omnibus et benigne, 
et exemplo nostro, sic animos hominum ad fidem nostri culminis 
studeas revocare, quod in te possint perpendere quid de pietate 
nostra possint presummere, pollicitaciones etiam et promissiones 
et retribuciones etiam meritorum per te promissas fidelibus regni 
nostri, et maxime illarum parcium ubi magis diligens et carior 
reputaris, sic effectum operum decenter et iuste nostra providen-
cia benigne prosequitur, quod ad exemplum invitabuntur ceteri 
et gaudebunt ipsi tanto domino famulari. De confirmacione vero 
privilegiorum et concessionum factorum tibi et genitori tuo, bone 
memorie recolende, hoc scire nostra decrevit serenitas, quod inten-
cionis nostre est sic te benigne prosequi et affectu gracioso trac-
tare, et tuorum iurium detrimentum non sencias et beneficiorum 
continuum percipias incrementum. Set quia indecens erat de hiis 
confirmationis privilegium tibi mandare fieri de quibus nondum 
sumus adepti dominium, maxime cum nondum alicui fideli nostro 
in simili modo seu negocio duxerimus providendum, civilius esse 
perspeximus ad presens supersedere de talibus, quam in alicuius 
notam festinanter laborare. De matrimonii autem concessione 
filiorum vestrorum, quod de assensu nostro fieri postulasti, accep-
tantes benigne regie munificencie super consumacione ipsorum, 
tibi licenciam impartimur. De eius autem processibus sicut tibi 
successive contingerit, nostram conscienciam frequenter studeas 
consultare. Super hiis autem que tibi lator presencium, ex parte 
nostri culminis, vive vocis oraculo duxerit refferenda, honorem et 
incrementum nostre celsitudinis, nec non et confortacionem tuam 
et amicorum nostrorum et tuorum respiciencia, fidem adhibens 
plenariam, ea studeas efficaciter percomplere, sic quod tuis exi-
gentibus meritis ad digne tibi retribucionis beneficium inducamur.